Aquam<sup>320 321</sup> enim sale<sup>322</sup> conspersam populis benedicimus, ut<sup>323</sup> ea cuncti aspersi sanctificantur ac<sup>324</sup> purifcentur, quod et omnibus sacerdotibus faciendum esse mandamus. Nam si<sup>325</sup> cinis<sup>326</sup> vitulae aspersus populum sanctificabat atque mundabat, multo magis aqua<sup>328</sup> sale aspersa divinisque precibus sacrata populum sanctificat <N442, f. 28va> atque mundat. Et, si sale asperso<sup>329</sup> per Eliseum prophetam sterilitas aquae sanata est, quanto magis divinis precibus sacratus<sup>330</sup> sterilitatem<sup>331</sup> rerum<sup>332</sup> aufert<sup>333</sup> humanarum et coquinatos<sup>334 335</sup> sanctificat et purgat, et cetera bona multiplicat, et insidias diaboli avertit<sup>336</sup>, et a<sup>337</sup> fantasmatis<sup>338</sup> versutis<sup>339</sup> hominem defendit. Nam si<sup>340</sup> tactione fimbriae vestimenti<sup>341</sup> salvatoris salvatos infirmos non dubitamus, quanto magis virtute sacrorum eius verborum divinitus <V630, f. 29ra> sacrantur elementa, <SG670, p. 92a> quibus sanitatem corporis et animae humanae<sup>342</sup> percipit fragilitas. His ergo et aliis instructi documen<I83, f. 58rb>tis vota<sup>343</sup> <VD38, f. 52vb> singulorum<sup>344</sup> domini sacerdotes respicie et virtute spiritus sancti divinis precibus per ministerium<sup>345</sup> vobis divinitus collatum<sup>346</sup> perficere certate<sup>347</sup>. Elementa quoque, tam ea, quae praediximus, quam<sup>348</sup> cetera divinis<sup>349</sup> apta usibus<sup>350</sup> et humanis<sup>351</sup> necessaria infirmitatibus sacrate<sup>352 353</sup>, infirmos curate et cetera, quae vobis<sup>354</sup> pertinent<sup>355</sup>, diligenter perficite<sup>356</sup>. Ipse enim salvator tribuendo nobis exemplum discipulis ait<sup>357</sup> suis: In nomine meo daemonia ecite, infirmos curate, aegros sanate<sup>358</sup>, leprosos mundate, et cetera. Super infirmos etiam manus<sup>359</sup> imponite, et bene habebunt.

Fidem<sup>360</sup> quoque sanctae trinitatis sic docendam a patribus accepimus, vobisque tradendam subditis destinamus. Isaías namque propheta ait: Vidi <SG670, p. 92b> dominum Sabaoth sedentem super thronum excelsum, et seraphim stabant in circuitu eius, sex alae uni et sex alae alteri, duabus<sup>361</sup> velabant faciem, duabus<sup>362</sup> autem velabant pedes et duabus volabant<sup>363 364</sup> et clamabant ad<sup>365</sup> alterutrum dicentes: Sanctus, sanctus, sanctus dominus deus Sabaoth. Si trinitas non est, qua<I83, f. 58va>re tertio sanctus dixerunt? Aut si unitas non est, quare sub tria repetitione<sup>366</sup> unum <VD38, f. 53ra> deum ac dominum intimarunt<sup>367</sup>? Si trinitas non est, cur<sup>368</sup> in Geneseos<sup>369</sup> dicitur: Dixit deus<sup>370</sup>, fecit deus<sup>371</sup> et benedixit deus? Si unitas non est, quare tertio dixit<sup>372</sup> deus, et deos plurali<sup>373</sup> numero non<sup>374</sup> commendavit? Si trinitas non est, quare in Exodo dictum est tertio: domine, domine, domine miserator<sup>375</sup> et misericors? Si unitas<sup>376</sup> non est, quare dum tertio domine diceret<sup>377</sup>, <P9629, f.

4v> [postea miserator<sup>378</sup> singulariter dicit, et non miseratores, ut plures ostenderet, intimavit? Si trinitas non est, cur A]braham [ad ilicem<sup>379</sup> Mambræ sedens tribusque<sup>380</sup> occurrentis uni<sup>381</sup> domine dixit, et non, ut viderat, tribus <SG670, f. 93a> salutationis<sup>382</sup> obsequium<sup>383</sup>] reddidit? [Si trinitas non est, quare<sup>384</sup> cum Moysi deus Abraham et<sup>385</sup> deus Isaac et deus Iacob, tertio diceretur<sup>386</sup> unitatem] ostendens, hoc <N442, f. 28vb> mihi [nomen est, dixit<sup>387</sup>, et<sup>388</sup> non, haec sunt nostra nomina, designavit? Si] trinitas<sup>389</sup> non est, quare David tertio dixit: Benedic nos deus, deus noster, bene[dicat nos deus? Si unitas non est, quare, cum] deum tertio nominasset<sup>390</sup>, benedicat<sup>391</sup> dixit, et non benedicant adiunxit? Si trini<I83, f. 58vb>tas [non est, cur Isaias] denuo dicit: Dominus deus<sup>392</sup> Sabaoth, deus<sup>393</sup> Israel, qui sedes super cherubim? Si unitas non est, <VD38, f. 53rb> quare qui sedes<sup>394</sup> dixit et non qui sedetis adstruxit<sup>395</sup>? Si trinitas<sup>396</sup> non est, quare in<sup>397</sup> Regnorum libro dicitur: Dominus<sup>398</sup>, deus omnipotens<sup>399</sup>, deus<sup>400</sup> Israel, sermones tui fideles<sup>401</sup> sint<sup>402</sup>? Si unitas non est, quare tui<sup>403</sup> dicitur et non vestri potius intimatur? Si trinitas non est, cur in psalmo quinquagesimo<sup>404</sup> octavo<sup>405</sup> cantatur: Domine deus<sup>406</sup> virtutum, deus<sup>407</sup> Israel, intende ad visitan <SG670, f. 93b>das<sup>408</sup> omnes gentes? <V630, f. 29rb> Si unitas non est, quare intende posuit et non intendite, ut<sup>409</sup> praedicatus<sup>410</sup> est, intimavit? Si trinitas non est, quare in Apocalypsi<sup>411</sup> tertio dicit<sup>412</sup>: Sanctus<sup>413</sup> dominus deus omnipotens, qui est et qui erat<sup>414</sup>? Si unitas non<sup>415</sup> est, quare non qui sunt et<sup>416</sup> qui erant<sup>417</sup> pluraliter<sup>418</sup> designatur? Si trinitas non est<sup>420</sup>, quare<sup>421</sup><sup>422</sup> in Deuteronomio<sup>423</sup> dictum est: Dominus<sup>424</sup> deus tuus misericors est<sup>425</sup> et audiet vocem tuam? Si unitas non est, quare audiet posuit, et non audient intimavit? Si trinitas non est, quare in Iesu Nave<sup>426</sup> dicitur libro: Dominus<sup>427</sup> deus deorum<sup>428</sup><sup>429</sup>? Si<sup>430</sup> unitas non<sup>431</sup> est, quare est dixit, et non sunt <I83, f. 59ra> more<sup>432</sup> locutionis induxit<sup>433</sup>? Si trinitas non est, quare Elias <O93, f. 10rb> orando<sup>434</sup>. Domine, domine deus Israel ostende, quia tu es deus meus dixit? Si unitas non est, quare ostende et non ostendite posuit? Si trinitas non est, cur Mardocheus orando: Domine, domine, deus <VD38, f. 53va> omnipotens, omnia in potestate<sup>435</sup> tua<sup>436</sup> sunt, dixit? Si unitas non est, quare in tua posuit et non in vestra signaverit<sup>437</sup>? Si trini <SG670, f. 94a>tas non est, cur etiam Judith orando dixit: Domine, domine, deus<sup>438</sup> omnium<sup>439</sup> virtutum, respice in orationem meam? Si<sup>440</sup> unitas non est, quare<sup>441</sup> respice et non respicie designavit? Si trinitas non est, quare in Hieremia dicitur: Dominus<sup>442</sup> deus vester, deus verax est<sup>443</sup>? Si unitas non est, quare verax est dixit et non veraces potius intimavit? Si trinitas<sup>444</sup> non est, cur in Apocalypsi<sup>445</sup> scriptum est: Dominus<sup>446</sup> deus et spiritus prophetarum misit angelum suum ostendere servis suis, quae oportet fieri cito? Si unitas non est, quare, cum patrem et filium et spiritum<sup>447</sup> sanctum nominasset, misit dixit et non miserunt sub<sup>448</sup> praetaxato<sup>449</sup> trium personarum<sup>450</sup> et nominum introduxit? Si trinitas<sup>451</sup> non est, quare <I83, f. 59rb> in Deuteronomio dicitur<sup>452</sup>: Dominus deus vester, hic<sup>453</sup> est deus? Si unitas non est, quare hic est dixit, et non hi sunt plurali numero designavit? Si trinitas non est, quare in<sup>454</sup> eodem dicitur libro: Dominus <N442, f. 29ra> deus tuus, deus magnus et potens est<sup>455</sup>? Si unitas non est, quare magnus et potens pluraliter<sup>456</sup> non<sup>457</sup> nominantur<sup>458</sup>? Si trinitas non est, cur Tobi cum filium suum in Rages civitatem cum Raphahelo<sup>459</sup> <SG670, f. 94b> angelo mitteret, benedicens eos ita dixisse docetur: Deus Abraham et deus Isaac et deus Iacob ipse <VD38, f. 53vb> impleat<sup>460</sup> benedictionem suam in vobis? Si unitas non est, quare ipse<sup>461</sup> impleat dixit, et non ipsi impleant intimavit? Postremo<sup>462</sup><sup>463</sup> si trinitas non est, quare dominus discipulos suos in nomine patris et filii et spiritus sancti universas<sup>464</sup> gentes posu<sup>465</sup> baptizare? Si unitas non est, quare<sup>466</sup> in nomine dixit, et non in nominibus<sup>467</sup> praecipiendo<sup>468</sup> perdocuit? Si trinitas non est, quare Paulus<sup>469</sup> apostolus ait: Ex ipso et per ipsum et in ipso sunt omnia? <V630, f. 29va> Si unitas non est, quare ex ipso posuit et non ex ipsis adstruxit<sup>470</sup>? Si enim certo certius<sup>471</sup><sup>472</sup> volueritis unitatem trinitatis<sup>473</sup> agnosce<I83, f. 59va>re<sup>474</sup>, a saepe dicto doctore gentium apostolo potestis<sup>475</sup> universa condiscere<sup>476</sup> et sequi catholicam fidem, et horum<sup>477</sup> resuere pravitatem<sup>478</sup>. Gratia domini nostri Iesu Christi, inquit<sup>479</sup>, et caritas dei et communicatio <SG670, f. 95a> spiritus sancti ipsa<sup>480</sup> est patris et filii et spiritus<sup>481</sup> gratia, et sic fidem sanctae trinitatis et intellegere et docere<sup>482</sup> domino adiuvante pleniter potestis.